Principis in Majestate, non ut Reges terrae inter pompas,
& fauas faciunt; sed sine hac mundi pompa, fine hoc mundi
disulcere. Nativitas eius etiamque obcuria videatur, tamen
natalibus Principum, Regumque praeferenda est. Nemo co-
rum est, qui in peccatis non fuerit conceptus, nomine eorum
tum qui non sunt in odio Dei, & in rebus suis; sed Maria in
ipso ortu suo objectum est, in quo sibi complacet Deus;
Altissimo dilecta est; ubermis beaudicitonibus ejus cumu-
lata; omnibusque Spiritus sancti donis locupletata. Hoc ver-
e illius magnitudinem constituit; ita Rex glorie ilam
exornans, quam vult honorare. *Idem.*

Agostropho ad Sandill. num Villigen. Creſce Virgo nascens, creſces & pro nobis, in quantum utilitatem nasceris. A hunc ipsum Deum, a quo hodierna vive, & creſce illi ſuum Tabernaculum di fe tuo claudens fini arctum tibi collatum, & ad divinam fabulaturas Matrem erice ad ſublimem hanc daturam: & tu. Per te venire volo ad nos, noſque aducere. Vive, & creſce ad Salutem noſtrem, hunc nobis daturam, qui orient ex te, te omnia Matrem efficiat. *Pater Creſce!*

Maria na-
tivit Dei
Mater futu-
ra s

卷之三

S U P P L E M E N T U M

Ad Titulum
PRÆSENTATIONIS SANTISSIMÆ VIRGINIS
MARIAE.

Gaudium
devotio,
qua nobis
esse debet
propter V
eritatem N
ostram.

tivitatis suis illi quoque argumentum esse latitudinem? Honores, quae nascienti Maria exhibentur, nobis cor eius conciliant, & nostra devo^{tio} nobis non potest non placere sumptuose divino Filio, cui cordi sunt honores Parentis suae adhibiti. Si honores adhibiti Principi in obscurorum, humiliumque locum redacto eidem iuandiores sunt, & acceptiores, quam qui sibi in folio sedent, & in Aula magnifica luce defensuntur; quamnon oculo, qua cum volupitate Sancta Virgo respicere debet devotionem, qua dilecti filii sui Nativitatis fuit Mysterium prosequantur? la pauperes infirmi, obscuraque statu, in quo nascitur, in honore habentur, & colli tamquam supremam Universorum dominam, tamquam hominem Mediaticrem: hac una devo^{tio} illam impellere debet ad effundandas infigentes fuis gratias in eos, qui sine zelotis gloria ejusdem cultores. *Pater Confessor.*
Sanctissime Virginis marie Magdalene.

Nativitas Virginis Nativitas Medicamentorum argumentum est, quod fumam nobis adierit consolacionem, & plures nobis suppeditat salubriterias animadversiones. Nihil magis nostram excitat confidentiam, amorem, devotionem, reverentiam ergo Dei Marem, quam gloriola hujus Nativitatis prærogative. Si enim Marian in ipsa consideremus, in inabilitate ejus, in electione, gratia, virtutibus, sanctitate, meritis, gloria, privilegiis, omnia sunt ipsius etiam Angelis admirationis argumentum; quem effectum in animo, & corde hominum producere debet hujusmodi considerationes! Sillem insperatum fecundum eam quamcum nobis habet relationem; ipsa Regina est nostra, Advocata, Coquredemptrix, pia Mater, & Spes nostra, ut sancti Ecclesia; nostra ratio est apud Deum, ut loquitur Sanctus Augustinus; malorum omnium medicina, ut praedicat Sanctus Bonaventura; Pax, gaudium, consolatio nostra, ut cum Sancto Epiprem loqua-

Hodierna die celebrat Ecclesia festum Praesentationis Beatae Mariae Virginis in Templo; & videlicet publicam, follementarum oblationis, quam fecit Deo cordis mentis, corporis, omniumque facultatum anima sua ex eo, qui omnium extite perfectissimus, & gloriissimus erit. Hoc maximum est Sacrae, quod a mundi primordiis ad illud unque tempus factum fuerit. Nungunus mera beatitudo huius Sancctorum & perfectorum, ab ipsis primo vi- fuisse momento sanctificata; & que sola ipso Nativitatis die ampliorem posideret Sanctitatem, quam summi omnes in obitu sibi hora, ut Patres inquit. Maria tertium annum, sepe offert, sed evoret, se consecrat Creatori in Templo Ierusalem. Ullane fuit unquam prestitior oblationis? Videlicet ne unquam in Templo suo Deus videlicet filii ca- rem? Quot Calestes Spiritus adstituerunt huic Religioni, qui, in tantam cedebat Dei gloria? Huic caremonia, ex excitu totius Calestis Ierofolymitanorum admirationem? Calum verum fastiditum illo die levatum est. Postrem Ecclesia non celebrare hoc ipso die sollemnitate, & tanta fe- statio memoriam? Haec res tot impulsi Sanctorum Patrum, ut festationem Sancte Virginis in Jeroftolymitano Templo dicenter tamquam primum Religionis actum, qui Deo esset perfectissimus, & hujus diei festivitatem tamquam omnium, ut dicam, festivitatem praelarium, *Pater Christus.*

Duplex erat apud Iudeos Præsentationum genus. Alterum Duplex mo-
scabatur in lege, quæ cœtuus erat, ut mulier, quæ inservi-
enca fuit, illum in Templo præfarentur post dies
draginta; quæ vero feminam peperisset, post dies octogin-
tis. Ritus hic propriæ filii quidem præsentatio dicebatur,
et omnes habentes ratione vocabatur purificatio. Alterum vero
tentationis genus ad eos pertinebat, qui se votu aliquo ob-
serabant. Etenim ab ipso Moysa legis principio haec inole-
t religio confutudo apud Herodes devovident vel se-
s, vel filios suos Deo; sive irrevocabili modo. & in æter-
nib; sibi reservata facultate illos redimendū maneribus Do-
coblatis, vel Sacris. Ideo circum Jerofolymitanum
opium adiuncta erant conclavia, alia quidem pro masculis,
pro feminis destinata, aliqua pro paucis; pro pueris alia,
vulnus vel a fe, vel a parentibus suis nuncupatum exolve-
re. Horum annus erat, Sacris inferire ministerios, &
one.

Domini Nostri.

per votum, cuius nullum extabat exemplum, sibi facram, ac
minime temeranda invigat legem. Verum votum dixi: & cu-
jus nullum extabat exemplum: Blanda spes, quam omnes His-
panicae puerulae forebant patrem Meliam nomine apud illas Vir-
ginitatem in oppidum verterat, & maledicere. Maria
una inter filias Sion cogitare non aula fore ut in se Dei elec-
tio caderer, aliquip se attollens super inanem fallacem
cum hominum attimationem, puritatem suam incolumem ser-
vatura, nuntium mittit tante huic glorie, que se indignauit
potat, atque contemnit dedecus popularis, quod se placere
dicit indignum. *Sermo quatinus Academia Anno 1681.*

In secrete, absconditæque vite caligine, quam Sancta Virgo ducet in Templo, quot Sanctas actiones, quo exemplarum eruditio nostra ejusdem subduxit humilias? Quo pia exercitationis officia, opera bona, confisia servata conseputa jacere in Sancto illo recessu, ubi sece continetur? Sed comedimus fatem quasi per caliginem, per velum, quo illius deitia retexit, virtutes eius perfidere, & non vereamur dicere, si humilias perfecta novit virtutes omnes abscondere omnes virtutes adiutare ibi, ubi perfecta humilitas invenieatur. Tamen relinquenda est in obscura nocte, ubi virtus abscondit oculos nostros felellentur, caritas ardens, quia illos animabat, & que efficibat, ut ad Deum tamquam extreum unicuique finem referuntur. Cum illa per caritatem hijus conatus conjuncta, antequam sensibili pacto eidem per Incarnationem suam coniungente, concepit Verbum in cordem, & antequam etiam illud sine conciperet. Ex eadem

enella etate praefabantur, nondum rationis ultim habent
nes ciebant quid facerent, sed haec, quo ob peculiae pri-
ilegium ab ipso Conceptionis sue tempore prematura ratio-
nis studioru fuerat, & per Spiritum sanctum edicta, agnosc-
ebant. Sanctoru huius ceremonia momentum, & quam prae-
missit curam, ut eamdem divine Majestati redederet ac-
ceptationem? idem.

Quanvis hoc festum peculiariter sit Festum Virginum; tamen in aliquo sensu est etiam omnium Fidelium. Si enim possunt omnes Sancta hujus Puerie Virginitatem imitari, & debent imitari ejus humilitatem, caritatem, virginitatem, & queat totum statu fidelitatem felicitatem, & gloriam compromere. Non omnes conferare Deo possumus Corpus pro Virginitate, ut illa, sed omnes tenentur ad huius exemplum illi consecrare cor suum per caritatem. Tenerunt omnes evitare mundi coruptionem; & se sanctificare exercitione, & proximi virtutem, quam uniuersique conuentum secundum status singulorum; & propterea esse, ut Dei parent consilis, fex haec generalis ad Ecclesiam, seu particulariter ad aliquem eorum pertinat. Et tunc Deus in mystico Filio sui Corpore cuius membra sumus, ad nullum nos peculiariter minus destinare, semper habemus magnum confortum. Salve omnes, ad misericordiam tuam, & ad auxilium tuum, quod in te speramus.

Confideremus qua Fide Maria servaret: toto vita sua tempore id, quod tres annos nata promiserat. 1. Constat amor quo Creatorem suum diligebat, 2. Vera, & solidia voluntas

Santa Virgo, que diluclo Domini jugum subfitti, & ad frequentem temet obtulisti Deo, tamquam manam oblationem, & in oculis Dei benelocantem: supple per intercessionem tuam, si quid deest oblationi, quam tibi facimus, ut praesenta nos J. G. Filii tuo, qui non rejicit, & inuidit, a tali parente nobis fuisse prefermentur. Si scilicet
qua ab illo pendebat, 3. ardens desiderium eidem inservienti fuenter viuenda, quibus cor Virginis cum Dei corde coninxerunt. Augustum Jerofolymum Templum, Arc Sacra, quae pedes pepe vita iuit, hac Virgincula puras, innocentes in Celum attolleret, & effundere cum fauor coram

Deo viventi, testes iufris sancti, quid illa suum ipsius fecit: primo Prefigurationis sui die; sed quot illud claram invenerat? Quo virtutes hominum cogitationi subfracti, illas exercens in solitudine, atque silentio? Quo fervore, a perseverantia Domino, Deoque suo ancillata est? Quam beatissima es, Virgo Sanctissima, cuius canentes.

Prout hec adolecentula cœrebatur, virtutes illius vi-
e quidem rationem, non tamen objectum mutabantur. Lu-
ebant magis; neque minorem habebant puritatem. In ex-
ternis occupationibus, & caritatis officiis, non cœfabant
ungi cum Deo; utens sensibus suis ad necessitatem, & num-
eris, vago sanctitatem, cui cum Canticorum Sponia dicere
licet, eo tempore dilecto meo servavimus, illi servavi po-
ma Nova, & vetera. O quam præclarum est confessio Deo
primitias puritatis ab infante! Quam gloriosum est illi
flore servasse usque ad mortem! *Solidato Virgini.*

um ad voluntatem. Dicere potius illam mundi obiectis ciecumdatam fuisse, quia periculosa inde imprensione aliqua afficeretur. Animus illius ab omni tumultu, & nubibus, quas cupiditas gigante solent, vacua in silentio austebat vocem Greateioris iui, & purum testitatem lumen reciebat. Vivebat ac tempore sub oculis Majestatis Supremae conservabatur. Ipse etiam sonus illius, Sancto Ambrofio teste, species quazdam erat quietis facies, que, non interpellata, suam applicationem ad Deum; & creatam, quia illi maiorem mentis evagationem afferrent, open illi ferabant, expersceretur; eo modo quo effectus, & Imagines sua- te natura efficiunt, ut ui illos confidant, ad eorum cuius

Gratias quibus Cælitus cumulatur Sanctissima Virgo, pri-
mam ufa est, ut se totam Deo devoveret, & quod in aliis
tractus et seruosis coniunctiis Sanctorum; in ipsa primus
est fructus Sanctitatis orientis. Olatra ab ipsa pueritia Tem-
pore in Sando recipie procul a commercio, & corruptione se-
culi, tecnam adolescentiam suam transigit altari defervens,
Deo vita sua primis consecrat. Mox Spiritu fanciu-
lis afflata, novam, ignoscamque virtutem amplectit, quod
nullum praecepimus vel consilium eidem suscepere non possemus.

Agus Vir
tutis quo
S. Virgo ex
ercent in
Templo ,
sunt Myste
ria Deo uni
peripeta .

Patrum sententia est
Mariā Virginitatē vobis praestantia Sa-
crafficii quod Deo fecit in Templo.

m- Constan
or, delitas , q
15, Maria se
en vavit,& in
on plevit quo
ad in Temples

af-
um

litudo Ma-
rix Virgi-